
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 80 del 18/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Rimborso degli oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione alla Ditta 
D,Amanti Pietro, relativo alla D.I.A. n. 73/2017

Il Redattore: Arestia Maurizio 

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
• in  data  06/10/2017,  la  ditta  D'Amanti  Pietro ha presentato D.I.A.  n.  73,  per  il  recupero 

volumetrico ai fini abitativi di cui all'art. 5, comma 1, lettera d) L.R. n. 16/16;
• che per la DIA di che trattasi, la ditta aveva corrisposto al Comune il versamento degli oneri  

concessori pari ad €. 1.505,18;
Considerato che con nota del 13/10/2018, acquisita aglia tti di questo Ente il 16/10/2018 al prot. n. 
114478, la ditta in argomento ha comunicato di voler rinunciare alla DIA 73/2017, con conseguente 
archiviazione della pratica, richiedendo, altresì, il relativo rimborso degli oneri concessori;

Dato atto che con provvedimento istruttorio del Dirigente del 25/10/2018 è stato "...preso atto della  
rinuncia della ditta e se ne disponeva l'archiviazione considerato che la stessa è nulla e priva di  
effetti..".
Ritenuto, per l'atto sopra richiamato di rinuncia, di dover corrispondere alla Ditta D'Amanti Pietro, 
la complessiva somma di €. 1.505,08, quale rimoborso degli oneri concessori attinenti alla DIA n. 
73/2017
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA

Pagina 1/2



1. di dover rimborsare alla ditta D'Amanti Pietro, nato a Chiaramonte Gulfi, il 27/12/1961 e 
residente a Ragusa in via A. Segni,  n° 35,   la complessiva somma di €. 1.505,08 quale 
rimborso oneri concessori relativi alla DIA n. 73/2017, in quanto la stessa vi ha rinunciuto;

2. di impegnare la somma di €. 1.505,08 imputandola al Bilancio 2019, capitolo 2872.1, cod. 
Bil 09.02.2.02.01.09.999 del P.E.G. 2019;

3. di disporre il rimborso della complessiva somma di €. 1.505,08 alla ditta D'Amanti Pietro, 
nato a Chiaramonte Gulfi, il 27/12/1961 e residente a Ragusa in via A. Segni, n° 35;

4. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento a favore della 
ditta D'Amanti Pietro, come sopra identificato, accreditando la somma di e. 1.505,08 sul 
conto  corrente  bancario  presso  la  Banca  Agricola  Popolare  di  Ragusa,  codice  IBAN: 
IT22M0503617002CC0021043600;

5. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  18/06/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

